
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL' AREA AMMINISTRATIVA N° 353 

 

OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA N. 941/2022 ASSUNTO CON DETERMINAZIONE 

N.265 DEL 11/10/2022 - CIG Z4D380F024. 
 

Il giorno 27/12/2022, il sottoscritto Ing. Antonio Madau in qualità di Dirigente ad interim dell’ AREA AMMINISTRATIVA 

dell’intestato Consorzio; 
 
VISTA la L.R. n.6/2008 e s.m. e i. (Legge quadro in materia di Consorzi di Bonifica); 

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile che individua le funzioni dei Direttori di Area del Consorzio; 

PREMESSO che, con Determinazione n. 265 del 11/10/2022 è affidato allo Studio CS Consulting, con sede in Olbia 

(SS), (p,iva 02417990906) il servizio di formazione rivolto a n. 32 Dipendenti Consortili,  per l’importo complessivo 

pari ad Euro 3.520,00 oltre all’Iva di legge (22%) – CIG Z4D380F024; impegno di spesa n. 941/2022 sul capitolo di 

spesa n. 107000 (upb20) dell’esercizio 2022, per un importo lordo di Euro 4.294,40; 

RILEVATO che, si è reso necessario integrare il numero di partecipanti al corso di formazione in premessa a 

complessivi n.34, anziché n.32 come previsto nella richiamata determinazione n. 265/2022, per un importo 

complessivo pari a € 3.740,0 anziché 3.520,00 oltre all’Iva di legge (22%); 

CONSIDERATO che per quanto sopra è necessario integrare l'impegno n. 941/2022 di Euro 268,40;  

VISTO il Bilancio di Previsione per l’anno 2022, approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con Deliberazione n. 

15 del 26.11.2021 (esecutiva); 

RICHIAMATO l'impegno di spesa n. 941/2022 - capitolo n. 127000 (upb 20) Bilancio 2022; 

ACQUISITA dall'Ufficio ragioneria consortile l'attestazione della copertura finanziaria sul Capitolo 107000 (upb20), 

del Bilancio di previsione dell’esercizio in corso (Anno 2022); 

 
D E T E R M I N A 

 
1) di integrare, a favore dello Studio CS Consulting, con sede in Olbia (SS), (p,iva 02417990906), l’impegno di spesa 

n. 941/2022, assunto con Determinazione n. 265 del 11/10/2022 a valere sul Capitolo 107000 (upb20) del Bilancio 

di Previsione per l’anno 2022, dell’importo aggiuntivo di Euro 268,40, portando così l’importo complessivo lordo del 

suddetto impegno ad Euro 4.562,80; 

2) di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza; 

3) di disporre la pubblicazione del presente atto per le finalità di cui all'art. 29, comma 1, dello Statuto consortile e 

di adempiere agli obblighi di pubblicità ai fini della trasparenza di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e s.m. e i. 

 

 IL DIRIGENTE A.I. DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

Ing. Antonio Madau 

 
Proposta n. 1158 del 22/12/2022 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 27/12/2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario Delegato 

f.to Dott. Mssimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  27/12/2022                             

 

  Il Funzionario Delegato 

Dott. Massimo Curreli 

  
 


